
Pagina  1 di 5 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 1 DI SASSARI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL  ___/___/____ 

 
PDTD  n.  1309  del  03/12/2025 
 
STRUTTURA: S.C. AFFARI GENERALI, COMUNICAZIONE E LEGALI 

Il Direttore: Dott. Alessandro Carlo Cattani 
 

 

OGGETTO: Liquidazione spese trasferta componente OIV Dott. Claudio D’Amario – 
luglio 2025 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 
 
 Dott. Fabrizio Lintas 
 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 
 Dott.ssa Alessandra Antonella 
Pasella 
 

 

Il Direttore della 
Struttura 
proponente 

 Dott. Alessandro Carlo Cattani  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n.1 di Sassari 

 
SI [   ]                 NO [ X ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [   ]                           NO [ X ] 

 

108071
Font monospazio
1233                10    12    2025



Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI, COMUNICAZIONE E LEGALI 
Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1° gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023con la quale è stato adottato 
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successivamente modificato e 
integrato con le Deliberazioni n. 131 del 20.02.2023, n. 909 del 18.09.2023, n. 1055 del 26.10.2023 
e n. 271 del 28.02.2024; 

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo 
ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, 
n. 24” e ss.mm.ii; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 23/1 del 27 aprile 2025, con la quale si è provveduto 
alla nomina del Ing. Paolo Tauro quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 06.05.2025 avente ad oggetto: 
“Presa d’atto della Delibera di Giunta Regionale n. 23/1 del 27.04.2025 avente ad oggetto “Articolo 
14 della Legge Regionale 11 marzo 2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e 
commissariamento dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari. Nomina del Commissario 
Straordinario”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 16/03/2023 concernente l’attribuzione 
dell’incarico di Direzione della Struttura Complessa Affari Generali, Comunicazione e Legali, 
afferente al Dipartimento della Gestione e della Governance Aziendale, al Dirigente Amministrativo, 
Dott. Alessandro Carlo Cattani a decorrere dal 16 marzo 2023; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 116 del 30/06/2025 “Revoca della 
deliberazione del Direttore Generale n. 214 del 20/03/2025 e contestuale attribuzione incarichi di 
Direzione dei Dipartimenti della ASL 1 Sassari” concernente l’attribuzione dell’incarico di Direttore 
del Dipartimento della Gestione e della Governance Aziendale al Dott. Alessandro Carlo Cattani; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 172 del 18/07/2025 avente ad oggetto: 
“Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle Strutture afferenti al Dipartimento della 
Gestione delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, al Dipartimento della Gestione e della 
Governance Aziendale e al Dipartimento della Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica.”; 
 
 
 
 



Pagina  3 di 5 

PRESO ATTO: 

- della Deliberazione del Direttore Generale n. 386 del 29.07.2022 avente ad oggetto “Selezione 
pubblica con procedura comparativa dell’Organismo di Valutazione dell’Asl n. 1 di Sassari per il 
triennio 2022 – 2025 - Costituzione dell’OIV della ASL 1 e nomina dei componenti e del Presidente” 

- della Deliberazione del Direttore Generale n. 504 del 08/04/2024 avente ad oggetto “Rettifica 
Deliberazione del Direttore Generale n. 605 del 29/11/2022 “Autorizzazione impegno di spesa al fine 
della liquidazione dei compensi dell’Organismo Indipendente di Valutazione della ASL 1 di Sassari”; 

PRESO ATTO della richiesta di rimborso spese pervenuta in data 11/11/2025 Ns. prot. PG/2025/ 
53016 del 28/11/2025 dal componente OIV per il triennio 2022 – 2025, Dott. Claudio D’Amario, 
relativa alla seduta del 15/07/2025; 

DATO ATTO che con email del 12/11/2025 la suddetta richiesta veniva trasmessa al Settore 
Economico di ARES Sardegna; 

PRESO ATTO che, in pari data, il Settore Economico di ARES Sardegna comunicava l’importo da 
liquidare con email nostro PG/2025/ 53019 del 28/11/2025; 

CONSIDERATO che il rimborso spese del Dott. Claudio D’Amario - componente OIV per il triennio 
2022 - 2025 – per la giornata del 15/07/2025, così come comunicato dal Settore Economico di ARES 
Sardegna, comporta una spesa pari ad euro 791,87; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 504 del 08/04/2024 avente ad oggetto 
“Rettifica Deliberazione del Direttore Generale n. 605 del 29/11/2022 “Autorizzazione impegno di 
spesa al fine della liquidazione dei compensi dell’Organismo Indipendente di Valutazione della ASL 
1 di Sassari”; 

EVIDENZIATO che nella predetta Deliberazione l’importo da destinare al rimborso spese dei 
componenti OIV per l’anno 2025 è pari a euro 5.703,00, imputato al conto A514031702 “Rimborso 
spese organismi di valutazione”; 

DATO ATTO che l’importo di euro 791,87, come determinato da ARES Sardegna, verrà imputato 
sul conto sopra menzionato; 

PRESO ATTO dei documenti contabili, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante 
e sostanziale, attestanti le spese sostenute dal Dott. Claudio D’Amario, coincidenti con la seduta 
sopra indicata, che comportano una spesa quantificata in euro 791,87; 

STABILITO che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in euro 791,87 verrà 
registrato sul bilancio di esercizio 2025 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO IMPORTO 

ASSL1 1 A514031702 
Rimborso spese 
organismi di 
valutazione  

€. 791,87 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
 
 
 



Pagina  4 di 5 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

RILEVATO che dal presente provvedimento derivano oneri a carico dell’Azienda e che l’importo di 
euro 791,87, come determinato da ARES Sardegna, verrà imputato sul conto A514031702 
“Rimborso spese organismi di valutazione”, come rettificato dalla Deliberazione del Direttore 
Generale n. 504 del 08/04/2024 avente ad oggetto “Rettifica Deliberazione del Direttore Generale n. 
605 del 29/11/2022 “Autorizzazione impegno di spesa al fine della liquidazione dei compensi 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della ASL 1 di Sassari”; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

DI PRENDERE ATTO della nota ns prot. PG/2025/ 53019 del 28/11/2025 del Settore Economico di 
ARES Sardegna con la quale viene comunicato l’importo da liquidare al componente OIV, Dott. 
Claudio D’Amario, per il rimborso spese per la giornata del 15/07/2025; 

DI DARE ATTO che l’importo di euro 791,87, come determinato da ARES Sardegna, verrà imputato 
sul conto A514031702 “Rimborso spese organismi di valutazione”, come rettificato dalla 
Deliberazione del Direttore Generale n. 504 del 08/04/2024 avente ad oggetto “Rettifica 
Deliberazione del Direttore Generale n. 605 del 29/11/2022 “Autorizzazione impegno di spesa al fine 
della liquidazione dei compensi dell’Organismo Indipendente di Valutazione della ASL 1 di Sassari”; 

DI LIQUIDARE al componente OIV, Dott. Claudio D’Amario, l’importo di €. 791,87, a titolo di 
rimborso spese, che verrà registrato nel bilancio 2025, come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO IMPORTO 

ASSL1 1 A514031702 
Rimborso spese 
organismi di 
valutazione  

€. 791,87 

 
TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento Risorse Umane - S.C. Amministrazione 
del Personale ARES Sardegna - per gli adempimenti di competenza; 

DI DARE ATTO che copia del presente provvedimento sarà trasmesso all’Ufficio Delibere per la 
pubblicazione all’Albo pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari. 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI, COMUNICAZIONE E LEGALI 
Dott. Alessandro Carlo Cattani 

  



Pagina  5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Documenti trasferta 

 

 
Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 
 
di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______ 
 

Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

108071
Font monospazio
10           12       2025            25         12       2025    


		2025-12-03T14:08:43+0100
	FABRIZIO LINTAS


		2025-12-03T14:39:32+0100
	PASELLA ALESSANDRA ANTONELLA


		2025-12-04T13:44:12+0100
	CATTANI ALESSANDRO CARLO


		2025-12-04T13:44:56+0100
	CATTANI ALESSANDRO CARLO


		2025-12-10T13:22:28+0100
	MELONI MARINA




